
SEXTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 20114  CADERNO 5

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286437

PORTARIA: 920/2011 
Objetivo: de Assessoramento e Monitoramento Técnico ao 
desenvolvimento da Gestão do SUAS, SAN e SINASE no Estado/
PBF. 
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ASSISTENTE SOCIAL /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3224210/JOSÉ MARIA BARATA TEIXEIRA (ASSISTENTE SOCIAL ) 
/ 5.5 diárias (Deslocamento) / de 19/09/2011 a 24/09/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286457

PORTARIA: 948/2011 
Objetivo: de participar nas orientações e treinamentos aos 
delegados (as), eleitos na 1ª Conferência Municipal de Segurança 
Alimentar do Município citado.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/MARIA AMUJACI MACHADO BRILHANTE (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 19/09/2011 a 
21/09/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286464

PORTARIA: 951/2011 
Objetivo: de conduzir equipe técnica que irá realizar visita 
domiciliar.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5746809/RAIMUNDO PASSOS PEREIRA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 30/09/2011 a 30/09/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286166

PORTARIA N0 304/2011-DIGEP/SEJUDH                  
BELÉM (PA), 21 DE SETEMBRO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n°.197/2011 – DCDH/SEJUDH, 
de 21.09.2011,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo 
de férias da servidora NILCE MARIA DA COSTA DIAS, matrícula 
funcional n°.334995/2, concedido por meio da Portaria n°. 
252/2011, de 05.08.2011, publicada no DOE n°. 31.975 de 
10.08.2011, do período 22/09/2011 a 21/10/2011, referente ao 
exercício 2011, para 30/11/2011 a 29/12/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 286244

ERRATA DA PORTARIA N°. 297/2011 de 06.09.2011, publicada 
no DOE n°. 31.996 de 12.09.2011.
Onde se lê:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de 
férias do servidor ALEXANDRE CÉSAR SANTOS GOMES, matrícula 
nº.55588966/2, concedido por meio da Portaria n°. 263/2011, 
de 28.11.2011;
Leia-se:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de 
férias do servidor ALEXANDRE CÉSAR SANTOS GOMES, matrícula 
nº.55588966/2, concedido por meio da Portaria n°. 263/2011, 
de 28.07.2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285901

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o 
resultado do Pregão Eletrônico n.º 12/2011 - SEJUDH, referente 
ao Processo n.º 2011/160572, decide: HOMOLOGAR o resultado 
do aludido certame em favor de:
- HOTEL LUNA LTDA - EPP, CNPJ: 03.187.009/0001-41, 
vencedora do GRUPO I pelo valor global de R$ 39.410,00 para 
todos os efeitos legais.
Belém/PA, 21 de setembro de 2011.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285953

PORTARIA: 387/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 3
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                  Cargo do Servidor   Matricula   
Vitor Araujo Pereira Carneiro  Assessor                 572351491   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
14422120747210000    0101000000          339030              1.400,00
Observação: Para atender despesas para a Conferência 
Regional de Juventude em Tucuruí no dia 23 de setembro e em 
Paragominas no dia 25 de setembro. Prazo de aplicação será a 
partir da emissão da ordem bancária
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Contrato
Número de Públicação: 285860
Contrato: 14
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de alimentação 
para atender às necessidades da SEJUDH.
Valor Total: 47.280,00
Data Assinatura: 12/09/2011
Vigência: 12/09/2011 a 31/12/2011
Pregão Eletrônico: 4/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122012545340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: D A DE MORAES - ME
Endereço: R Eduardo D do E Santo, 109
CEP. 49042-140 - Aracaju/SETelefone: 7932511298 
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 285868

Contrato: 16
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de aparelhos de ar condicionado de tipo janela e do tipo split 
instalados nas dependências prediais da SEJUDH.
Valor Total: 47.712,78
Data Assinatura: 15/09/2011
Vigência: 15/09/2011 a 15/09/2012
Registro de Preços: 10/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122012545340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA
Endereço: Pç Br de Guajará, 704
CEP. 66019-030 - Belém/PATelefone: 9130876687 
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 285864

Contrato: 15
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva e 
preventiva de veículos, com fornecimento de peças para atender 
às necessidades da SEJUDH.
Valor Total: 199.500,00
Data Assinatura: 14/09/2011
Vigência: 14/09/2011 a 31/12/2011
Pregão Presencial: 7/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122012545340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: ARRAIS CIA LT
Endereço: Psg Kennedy, 468
CEP. 67113-170 - Ananindeua/PATelefone: 9132355609 
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 285872

Contrato: 17
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no 
fornecimento de equipe multidisciplinar.
Valor Total: 65.900,00
Data Assinatura: 01/10/2011
Vigência: 01/10/2011 a 01/02/2012
Pregão Presencial: 8/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14243120747220000    339039               0306002558          Federal
Contratado: 
Endereço: , 
CEP. - - / 
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285899

O Pregoeiro da Secretária de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 12/2011 
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2011/160572, decide: 
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:
- HOTEL LUNA LTDA - EPP, CNPJ: 03.187.009/0001-41, 
vencedora do GRUPO I pelo valor global de R$ 39.410,00 para 
todos os efeitos legais.
Belém/PA, 21 de setembro de 2011.
DIEGO REYMÃO MOREIRA
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285893

O Pregoeiro da Secretária de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 13/2011 
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2011/260727, decide: 
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:
- COMPAX COMERCIO DE INFORMÁTICA LTDA - ME, CNPJ: 
07.655.234/0001-16, vencedora do ITEM I e pelo valor global de 
R$ 8.519,98 para todos os efeitos legais.
- S & L CMERCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS ELETRONICOS 
LTDA – ME, CNPJ: 08.631.122/0001-98, vencedora do ITEM II 
e pelo valor global de R$ 2.749,98 para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 20 de setembro de 2011.
DIEGO REYMÃO MOREIRA
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285894

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o 
resultado do Pregão Eletrônico n.º 13/2011 - SEJUDH, referente 
ao Processo n.º 2011/260727, decide: HOMOLOGAR o resultado 
do aludido certame em favor de:
- COMPAX COMERCIO DE INFORMÁTICA LTDA - ME, CNPJ: 
07.655.234/0001-16, vencedora do ITEM I e pelo valor global de 
R$ 8.519,98 para todos os efeitos legais.
- S & L CMERCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS ELETRONICOS 
LTDA – ME, CNPJ: 08.631.122/0001-98, vencedora do ITEM II 
e pelo valor global de R$ 2.749,98 para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 20 de setembro de 2011.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285895

O Pregoeiro da Secretária de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 18/2011 
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2011/193707, decide: 
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:
- 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA - EPP, 
CNPJ: 07.766.048/0001-54, vencedora do ITEM I e pelo valor 
global de R$ 36.150,90 para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 20 de setembro de 2011.
DIEGO REYMÃO MOREIRA
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285896

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o 
resultado do Pregão Eletrônico n.º 18/2011 - SEJUDH, referente 
ao Processo n.º 2011/193707, decide: HOMOLOGAR o resultado 
do aludido certame em favor de:
- 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA - EPP, 
CNPJ: 07.766.048/0001-54, vencedora do ITEM I e pelo valor 
global de R$ 36.150,90 para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 20 de setembro de 2011.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos


